
 

 
 

NAUJIENLAIŠKIS 
Skirtas Lietuvos žydų genocido aukų atminimo dienai  
paminėti 

 
 NR. 7 |  2023 09 23   

 
  

 

 

    

 

 

 

 

PAMINĖJIMO RENGINIAI, SKIRTI 

PRISIMINTI 80 METŲ NUO VILNIAUS GETO 

LIKVIDAVIMO 
         

 

 2023 m. rugsėjo viduryje vyko renginiai, skirti paminėti Lietuvos žydų genocido 

aukų atminimo dieną bei prieš 80 metų likviduotą Vilniaus getą. 

Šias metais pagrindiniai minėjimo renginiai vyko rugsėjo 21 d. Lietuvos žydų 

genocido aukų atminimo dienos minėjimas prasidėjo posėdžiu Lietuvos Respublikos 

Seime. Po jo sekė renginys Rūdninkų aikštėje, buvusioje Vilniaus geto teritorijoje. 

Renginys prasidėjo šofaro rago garsu, kviečiančiu prisiminti gete įkalintus žmones ir 

tragiškus jų likimus. 

Renginį pradėjo Tarptautinės komisijos Vykdantysis direktorius Ronaldas 

Račinskas. Renginyje kalbėjo Tarptautinės komisijos pirmininkas Emanuelis Zingeris, 

Tarptautinio Gyvųjų maršo atstovas Michel Gourary, Vilniaus m. savivaldybės meras 

Valdas Benkunskas. Iš Vilniaus senamiesčio  renginio svečiai ir dalyviai sustojo į 

eiseną ir keliavo į Vilniaus geležinkelio stotį. 

 

 

 

 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 

Jonavos Senamiesčio gimnazija 



 

Paneriuose, renginio dalyviai iš Vilniaus sutiko didžiulę litvakų, 

atvykusių iš Izraelio, grupę. Prie besirikiuojančios eisenos prisijungė ir 

Vilniaus „Pažinimo medžio“ gimnazijos, Kėdainių „Ryto“ progimnazijos ir 

Kėdainių profesinio rengimo centro mokiniai su mokytojais, kurie prieš tai, 

dalį kelio ėjo pėsčiomis senuoju Vilnius- Paneriai keliu. Šiuo keliu Antrojo 

pasaulinio karo metu Vilniaus žydai buvo varomi pėsčiomis ir vežami 

sunkvežimiais mirčiai į Panerius. 

Didelei žmonių kolonai atėjus prie paminklo Holokausto aukoms, vyko 

paminėjimo renginys. Gėlėmis ir gėlių vainikais nužudytuosius pagerbė 

įvairių Lietuvos institucijų ir užsienio valstybių ambasadų atstovai. 

Renginyje Vilniuje dalyvavo gausus būrys atstovų iš Vilniaus miesto ir 

Lietuvos mokyklų. 

Paminėjimo renginiai vyko ir kituose Lietuvos miestuose ir 

miesteliuose. Nuotraukose kviečiame susipažinti su paminėjimo renginiais 

visoje Lietuvoje. 

Daugiau informacijos: https://www.komisija.lt/paminejimo-renginiai-

skirti-prisiminti-80-metu-nuo-vilniaus-geto-likvidavimo/.  

 

 

 
 

  

 
 

 
 

 

DAUGIAU INFORMACIJOS: 
WWW.KOMISIJA.LT 

2023 

Mažeikių Kalnėnų progimnazija 

Sedos Vytauto Mačernio gimnazija 

Ukmergės r. Želvos gimnazija 

Anykščių Antano Baranausko pagrindinė mokykla 

Marijampolės Sūduvos gimnazija 

Panevėžio „Vilties“ progimnazija 

Kauno Veršvų 
gimnazija 

Vilkyškių Johaneso Bobrovskio gimnazija 

https://www.komisija.lt/paminejimo-renginiai-skirti-prisiminti-80-metu-nuo-vilniaus-geto-likvidavimo/
https://www.komisija.lt/paminejimo-renginiai-skirti-prisiminti-80-metu-nuo-vilniaus-geto-likvidavimo/
http://www.komisija.lt/

